Ad numerum 4. ibi: Item adde quod in duxit, &c.

Nulum Judicem posse capere delinquenter existentes in alieno territorio, ut hic resolvitur docent, & explicant Tusch. lit. C. concil. 72. ubi ampliat, limitat, & declarat: Farinacius quest. 7. num. 40. & quest. 27. num. 83. & plures relati à Cevallos quest. 59. ubi etiam agit de citatione verbali, & excommunicatione an litiget extra territorium existente: Parladorius differunt 79. cap. 2. numer. 6. Carlevalius, tom. 1. difp. 2. quest. 1. num. 25. Gratianus in regula 401. ex numer. 1. & late Barbola in l. Tisia, ff. solito matrim. numer. 35. & vide Fachin. lib. 9. cap. 23. A vend. responso 40. numer. 7. & Escobar de ratione, cap. 4. num. 19. S. Cuenas, num. 9. Cendum in collectan. cap. Romana, §. contrabentes, de foro competencia, qui late agunt de fugientibus ex his Regno. Callellar ad alij Regi nostro subiectum de quo Carlevalius de judicis, tom. 1. difp. 2. ex num. 87. Et vide etiam Bobadillam lib. 2. cap. 13. ex num. 65. ubi de Judece in sequenti reum fugientem extra suam jurisdiccionem, de quo etiam Villadiego in politica, cap. 5. 5. 27. ex num. 1. & in hoc crebris receptum est, non posse iudicem, vel Alguzelius ingredi cum virga iustitiae, in alienam jurisdiccionem, & capere delinquenter fugientem & casu, quo cum capiat, debere cum restringere captum in manu. Judicis illius loci, ut inde per literas requisitorias alterius Judicis, in cuius territorio deliquerit, remittatur, ut ex Azevedo in lib. 3. tit. 2. num. 3. lib. 1. Recopil. Farinacius quest. 7. n. 40. & 41. & alias Pluribus resolvit Bobadilla lib. 2. cap. 13. num. 67. vide etiam Barbolam in l. Tisia, ff. solito matrim. num. 33. & seq. & Gutierrez lib. 4. quest. 25. n. 5. & 14. Aviles in cap. 1. prætorum, num. 6. & Carlevalius dicta difp. 2. ex num. 756.

Ad numerum 6. ibi: Potest enim occidere, vel vulnerare, si telo se defendat, &c.

Quod si reus se defendat in capture resistendo possit occidi, vel vulnerari, & idem si fugit, vel alio modo se subtrahat, ut hic resolvitur, docent Bobius in tit. de capsura, num. 12. & seq. Plaza in epitome del Et. rum, lib. 1. cap. 38. num. 6. Clarus in §. finali, quest. 29. & alii plurimi in unum congesi à Farinacio quest. 1. ex num. 47. ubi num. 41. docet quod talis Judec vel Officialis non potest excedere modum justum in hoc casu, nec ut armis contra inerem; & num. 44. contra nostrum Gomeziun, & alios resolvit,

quod si reus fugiat, non possit occidi; nisi reus efficit capitaliter dannatus, & bannitus, vel nisi ita Judex expresso mandaverit; cum vide ibidem, usque ad num. 62. ubi hanc questionem fusilime explicat per ampliations, & limitationes. Suarez. sit. de los emplezamientos, verbo. Sed attende: num. 26. Fachinatus lib. 9. controver. cap. 73. & 74. Castillo in l. 66. Tauri, Narbona in concordia familiaria cum familiis Inquisitionis, glossa 18. num. 34. ubi plures refut.

Ibi: Item adde quod in carcere, &c.

Quod carcer debet esse secundum qualitatem delicti, cum debita securitate, & sine pena, & cruciatu, ut hic resolvitur, docent plures relati, & secuti à Farinacio quest. 45. & seq. Gutierrez lib. 4. quest. 21. & late Bobadilla s/p. cap. 15. lib. 13. ubi plura: Aviles cap. 25. prætorum, ve. b. d'penfam.

Ad num. 7. ibi: Quod si durante lie posse publicacionem, &c.

Reum posse relaxari ante sententiam, si delictum innocentia constat, ut hic resolvitur, compitant late Suarez. sit. de fidejussione in causa criminis, ubi Valdes, alios refut: Menoch. de arbitrio, lib. 2. casu 30. Clarus in §. fin. quest. 46. Bobius sit. de carcere fidejussionis, committinge & ex num. 1. optimè Salgado de protectione, 2. parte, cap. 4. ex num. 187. & 218. ubi de forma hujus fidejussionis.

Ad num. 8. ibi: In quo articulo breviter, & resoluere dico, &c.

In casibus quibus pena pecuniaria, vel exilio imponenda venit, reus potest sub fidejussionibus relaxari; secus, ubi est imponeenda pena corporalis; & si de facto relaxetur: in hoc casu pena pecuniaria potest habere locum contra fidejussionem, ut hic resolvitur: ita docent Suarez, tradit. de fidejussione in causa criminali, per totum, Tuschus lit. C. concil. 87. per totam, Parladorius. differunt 138. num. 7. Cancerius variarium, 1. parte, cap. 5. num. 59. ubi an possit obligare fidejussionis ad penam corporalem? & 3. parte, cap. 1. ex num. 132. & Bobadilla infra, n. 104. & Clarus in dicta quest. 46. & alii quamplurimi adduci à Farinacio questione 35. & 34. per totas, ubi fusilim, ut ostet materiam prolequitur; & num. 3. & sequentibus, declarat quais debet esse iste fidejussionis, & quomodo debet obligari concepi; & num. 43. & sequentibus, agit quid si non inveniat fidejussionem, an admittatur ad cautionem iuris iurorum? & num. 77. ubi agit de relaxatione Pachatini tempore (de quo etiam Bobadilla lib. 3. cap. 15. num. 17. & Lara de Anniis faria, cap. 22. ex num. 28.) cum vide per dictas duas questiones, quibus præsentem latifimè exornat: & num. 9. addit quod si fidejussionis dolus desit reum exhibere, puniri potest corporaliter, Carlevalius de iudicis, tom. 1. difp. 2. n. 750. & 751. ubi bene explicat, & latius Salgado de protectione, 2. parte, cap. 4. ex n. 153. & Gutierrez lib. 4. quest. 21. ubi num. 41. docet quod Nobilis, dives, & magna astimationis vir, licet agatur de pena corporali potest sub fidejussionibus relaxari, Salgado supra num. 196.

Ad numerum 9. ibi: Sed hic non obstantibus, &c.

Quod si reus, vel fidejussionis pro eo promisit se presentare intra certum tempus sub certa pena, quod termino elapsu incidat in pena absque alia interpolatione, ut hic resolvitur, docent plures Doctores in unum congesi à Farinacio quest. 34. ex num. 129. usque ad 1. 4. contra alios plures,

Decaputra Reorum. Cap. IX.

res ibidem num. 125. relat. & Marienzo in lib. 10. tit. 16. lib. 5. Recopil. glossa 2. num. 3. ubi etiam ait, illum textum esse singularem ad hoc quod fidejussionis de presentando reum judicio, vel de la bas sub certa pena ad hoc obligatus, si incidat in eam peccatum non implementum, & talis pena non fuerit peccata intra annum à die, quo fuit incuria, deinceps non poterit peti, nec exigui: vide etiam Azevedum in lib. 14. tit. 4. lib. 5. Recopil. num. 3. ubi quod regulariter, quando ex culpa in non faciendo commissa est pena incurrienda, requiritur monitio, & Richard. in 6. sed hodie: Inflitu. de saifitationib. num. 17. Tuschum lib. F. coll. cl. 322. & Cancerium variar. lib. 1. cap. 5. num. 36.

Ibi: Item adde quod in carcere, &c.

Quod ipso quod reus fuerit carceratus pro eadem causa, licet postea fugiat, fidejussionis liberetur, ut docet Gomezius; probat Alfonso de fidejussione, 130. Bobius in practica, sit. de carcerato si fidejussionis committendo, num. 31. & 39. Marienzo in lib. 10. tit. 16. lib. 5. R. copil. glossa 1. num. 4. ubi laudat nostrum Gomezium, Richard. in §. fidejussionis, Inflitu. de saifitationib. num. 8. ubi quid si reus decedat? & alii per eum §. Tuschum lib. F. coll. cl. 326. Cancer. variarium lib. 2. cap. 5. num. 132. & latissimè Farinacius quest. 54 ex numer. 93. ubi numer. 94. limitat præterquam si fidejussionis promiserit, presentare totes quies, &c. & de nuntiante reo, ut fugiar ne capiat, vide Avendanum responso, 12.

11 Ad numerum 10. ibi: Potest semper applicari.

Injuncte caprum posse semper appellare, etiam si à die mandati de capiendo sint elapsi dies à jure constituti ad appellandum, & gravamen sit continuo, ut hic resolvitur, docent Clarus in practica finali quest. 21. vers. Tertio autem modo, Menoch. de arbitrio, casu 30. num. 5. & de presumpt. lib. 1. quest. 89. num. 45. Malcard. de probacione, concil. 1. 26. m. m. 1. & cors. 8. 2. 10. Morl. in epistole, tit. 11. quest. 10. num. 11. & alii plures relati à Farinacio in quest. 30. ex n. 7. ubi usque ad num. 33. plures opiniones adducunt, & late agit de intellectu, text. in l. in eos, f. de custodia reorum; & tandem sub distinctione præsentem resolutionem explicat, & penam mitiorum, & non ordinariam imponendam hoc casu afferit, ut videri potest per eum ib. num. 24. & 25. cum vide: & Paz. in praxi, 1. tom. 5. partie, cap. 3. §. 2. 12. num. 7. Plaza in epistole delitto, cap. 38. num. 7. Fachin. lib. 9. controvers. cap. 69. & 72. Bobadilla, lib. 1. cap. 15. ex num. 132. Gratianum in reg. 117. per totam, Bolan. in Cura 3. parte, §. 11. num. 13. qui omnes in pena arbitria imponenda convenient; & addunt quod fugiens à carcere, & se præsentans coram Superiori non videatur fugere, nec pena incurrat; Vide etiam Barboli in collect. cap. nullus, de praefumptione.

Ant. Gomezii Varia Resol. Tom. I. II.

num. 3. ubi num. 4. remissive agit de iustitia detento in carcere, an fractis vinculis licet fugere plures refutans ad hanc questionem quos vide, maxime Laram in lege si quis à libertate sed utrum ex numer. 24. Azevedum in lib. 8. tit. 9. lib. 13. Recopil. num. 7. Sayt. ex clavi Reglib. 12. cap. 18. ex num. 4.

Reginald. in praxi lib. 24. num. 1. 9. D. Lar. em. allegat. s/f. 114. num. 4. & 28. ubi quo ei licet custodes occidere, de quo Sanch. in consil. l. b. 6. ca. 24. dub. 17. & dub. 7. & seq. ubi de iustitia carcero fugiente. Et quod fugiens à manibus judicis punitur, ac si fugieret à carcere: idem Farinacius quest. 2. num. 16. Et an fugientem persecutum ceat: ibid. num. 43. & seq.

Ad num. 12. ibi: Que omnia videntur limitata, &c.

Uxori, que mutatis vestibus exempta maritum à carcere, excusat à pena ordinaria, ut hic resolvitur, docet Bobadilla lib. 3. cap. 15. num. 130. & plures relati, & secuti à Farin. quest. 10. n. 11. 8. & quest. 31. n. 160. & Richard. n. 5. ceterum, infl. de leg. Aquila, num. 48. qui alios refut. Gratian. reg. 112. ad fin. Et an aliis quilibet extrahens carceratum commitat crimen lese Majestatis: vide Narbon. in concordia familia-rium, §. 7.

Item de obligatione custodis carceris, vide Farinac. quest. 21. per tot. ubi num. 93. & seq. quod non potest relaxare caprum de mandato creditoris sine mandato judicis, Bobadilla suprad. numer. 127. & lib. 2. cap. 1. ex num. 65. qui etiam agunt de custode carcere ris cognoscente carnalicer carceratum, & Tuschum verb. Casi s. latè.

CAPUT X.

Quando reus gaudeat immunitate Ecclesie, & privilegio prima tonsura.

SUMMARIUM.

1. Quando reus gaudeat immunitate Ecclesie.

2. Casus in quibus delinquens non gaudeat immunitate Ecclesie.

3. At & quando delinquens gaudeat privilegio prima tonsura?

4. Conjugatus an gaudeat isto privilegio prima tonsura?

5. Si reus delinquens tempore commissi delicti non erat clericus prima tonsura, & posset recipere primam tonsuram, an iudex laicus posset cognoscere de ejus delicto, an Ecclesiasticus?

6. Si aliquis fecit delictum cum clericis, an laicus gaudeat privilegio clericis, ut iudex Ecclesiasticus cognoscat de delicto laici?

7. Clericus prima tonsura si declinaverit iuris dictationem judicis secularis, an perdas officia regalia?

I Terci etiam utiliter, & necessario quero, an & quando reus delinquens gaudeat immunitate Ecclesie, ut ab ea non possit extrahiri; & an & quando gaudeat privilegio prima tonsura, ut per judicem secularium non possit capi, & si de facto capiatur, debeat ad judicem Ecclesiasticum remitti;